Ya Allah, berikanlah

apa yang telah Engkau janjikan padaku. Ya Allah, jika engkau membinasakan pasukan Islam ini, maka
Engkau tak akan disembah di bumi ini’. Lihat Muslim bin al-Hajjāj, Shahīh Muslim, nomor 1763, Bāb al-
Imdād bi al-Malāikah fī Ghazwah Badr wa Ibahāt al-Ghanā’im (Riyādh: Dār as-Salām, 2000 M/1421 H),
781; lihat pula Ibnu Hisyām, as-Sīrah an-Nabawiyyah (Beirut: Dār al-Maʻrifah, 2006 M/1427 H), 533-534.

7 Muhammad bin Jarīr at-Thabarī, Jāmiʻ al-Bayān (Kairo: Dār Ibn al-Jawzī, 2015 M/1436 H), 883.
8 Mukhtar H. Ali, “Power of the Spoken Words”, dalam David McPerson (ed.), Spirituality and the

Good Life (Cambridge: Cambridge University Press, 2017), 143.
9 Mukhtar H.

Contohnya (Sūrah Hūd/11: 45). Adab kelima, menisbatkan kebaikan kepada Allah dan
keburukan kepada diri sendiri atau syetan. contohnya Sūrah an-Nisā’/4: 79 dan Sūrah
Shad/38: 41. Dalam Sūrah Shad/38: 41.

Orientasi Doa Para Nabi

27 Ibn Qayyim al-Jawziyyah, Madārij as-Sālikīn (Kairo: Dār al-Hadits, 2005 M/1426 H), 305.
28 Muhammad ʻAlī as-Syawkānī, Fath al-Qadīr (Beirut: Dār al-Maʻrifah, 2007 M/1428 H), 1419.

Allah menghibur Nabi Nūh untuk tidak bersedih hati, sebagaimana dinyatakan
dalam Sūrah Hūd/11: 36

b. Penundaaan Doa Nabi Ibrāhīm

31 Ibnu Katsīr, Tafsīr al-Qurān al-ʻAzhīm…, jilid 4, hal. 20.
32 Lihat Ibnu Katsīr, Tafsīr al-Qurān al-ʻAzhīm…, hal. 253; lihat pula ʻAlī bin Ahmad al-Wāhidī,

Asbāb an-Nuzūl, Kairo: Dār al-Hadīts, 2003 M/1424 H, hal. 41-42.
33 ʻAbdullāh bin ʻUmar al-Baydhāwī, Anwār at-Tanzīl wa Asrār at-Ta’wīl, Damaskus: Dār ar-

Rasyīd, 2000 M/1421 H, jilid 2, hal. 429.